СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
 РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши
от 28 февраля 2017 года № 12 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Леуши»
В соответствии с Федеральным законом от  20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь уставом муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 28 февраля                  2017 года № 12 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Леуши» следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова «от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

1.2. В абзаце первом преамбулы приложения к решению слова «статьей 28 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «статьей 47 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».

1.3. В статье 1 приложения к решению слова «местного значения» заменить словами «вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения», слова «официальное опубликование (обнародование)» заменить словом «обнародование».

1.4. В абзаце 5 статьи 2 приложения к решению слова «местного значения» заменить словами «непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения».

1.5. В пункте 1 статьи 3 слова «слова «местного значения» заменить словами «непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения».

1.6. Пункт 2 статьи 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений
Конституция Российской Федерации от 12.12.1993

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 05.10.2022)"

Конституции Российской Федерации
, федеральных законов, устава или законов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в целях приведения Устава муниципального образования в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета муниципального образования и отчет о его исполнении;

3) вопросы о преобразовании муниципального образования.».
1.7. Во втором абзаце пункта 1 статьи 5 приложения к решению слова «абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «части 6 статьи 47 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
1.8. В седьмом абзаце пункта 5 статьи 5 приложения к решению слова «в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 10.01.2022)"
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 заменить словами «части 6 статьи 47 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».».

1.9.В пункте 6 статьи 5 приложения к решению слова «официального опубликования (обнародования) заменить словом «обнародования».

1.10. В первом абзаце пункта 7 статьи 5 приложения к решению слова «официального опубликования (обнародования) заменить словом «обнародования».
1.11. В десятом абзаце пункта 4 статьи 6 приложения к решению слова «официальное опубликование (обнародование) заменить словом «обнародование».

1.12. В пункте 9 статьи 6 приложения к решению слова «официального опубликования (обнародования) заменить словом «обнародования».

1.13. В пункте 2 статьи 7 приложения к решению слова «обязательному официальному опубликованию (обнародованию), официально опубликован (обнародован)» заменить словами «обнародованию, обнародован».
1.14. В подпункте 4.3 пункта 4  статьи 9 приложения к решению слова «официальному опубликованию (обнародованию) заменить словом «обнародованию»
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 5 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши О.Ю. Поливцеву и главу сельского поселения Леуши                      М.В. Вурм в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Леуши                                                    О.Ю. Поливцева

Глава сельского поселения Леуши                                                 М.В. Вурм
с. Леуши

«….» ……. 2025 года

№ …..